2024年 11 月 26日

各 位

会 社 名 株式会社ＦＵＪＩジャパン

代 表 者 名 代表取締役  佐 々 木  忠 幸

コード番号 １ ４ ４ ９     札 証

問 合 せ 先 取締役管理部部長  山内 将之

電 話 番 号 ０１１－２９９－５３６１

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年 11月 26日の臨時取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

遊休資産である土地を有効活用するため。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

資産の名称 ： 石狩工場用地

所在地   ： 石狩市新港中央

3丁目 760番 7

土地面積  ： 3,305.78 ㎡

（※）

（※）

11百万円

（注）

（※）譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。

（注）譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る諸経費を控除した概算であります。

３．譲渡先の概要

名 称 有限会社平山設備

所 在 地 石狩市新港中央 3 丁目 762 番 7

代 表 者 代表取締役 平山 靖幸

事 業 内 容 一般管工事業

資 本 金 3,000 千円

設 立 年 月 日 1979年 4月 9日

当社と当該会社の関係

資本・人的・取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 関連当事者に該当いたしません。

４．譲渡の日程

（1）取締役会決議日 2024年 11 月 26日

（2）契約締結日 2024年 11 月 26日

（3）物件引渡日 2024年 11 月 26日

５．今後の見通し

  当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益約 11百万円は、物件の引渡日である 2024 年 12月期に固

定資産売却益として特別利益に計上する予定であります。

なお、2024年 12 月期の業績予想の変更については、現在精査中であるため、近日中に発表

を行う予定であります。

以 上